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REPUBLIKA E KOSQVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

PROCESVERBAL

i mbledhjes s& -11- (dyt&€) t& jashtézakonshme t& Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja u mbajt me daté: 30.06.2025dhe filloi né ora: 9:55.

Né mbledhje moré pjesé: Kryesuesi i Kuvendit Argjend Thagi, drejtori pér Ekonomi, Financa
dhe Buxhet Blerim Thagi, anétarét e komisionit: Veton Zogaj, Sadik Vrenezi, Gentiané Hoti,
Rukije Bytyqi, dhe zyra pér informim.

Mungon: Hamit Lima (LDK).

Argjend Thagi: Pérshéndetje pér t& gjithé dhe miré se keni ardhur!

Hapi mbledhjen e -II- (dyt&) t& jashtézakonshme t& Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Kush &sht& pér k&té rend t& dités?

Me vota unanime, Kryesuesi konstatoi se u miratua ky:

Rend i dités:

1.Shgyrtimi dhe miratimi i Komizés Afatmesme Buxhetore pér vitin 2026-2028, e theks t&
vecanté pér vitin 2026.
2. Té ndryshme.

Pika e paré
Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore pér vitin 2026-2028.

Kryesuesi Argjend Thagi: Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa e ka pérgadit Kornizén
afatmesme buxhetore. Drejtoni éshté prezent dhe na informon mé hollsisht.

Blerim Thag¢i (Drejtor pér Buxhet dhe Financa): Esht& obligim ligjor gé KAB 1 té kalon deri
me daté: 30.06.2025 né€ asamble. Buxheti €shté bére n€ bazé t& regjistrimit t& popullsisé q€ éshté
béré né Kosove, gi¢ q&€ ka ndikuar dhe né uljen e buxhetit pér vitin 2026. Faktikisht né numra
nuk ka as ulje as ngritje, sepse até pjesén qé &shté zvogluar e kané rrit tavanin e t€ hyrave
vetanake gj€ qé€ ¢ balanson buxhetin ¢ vitit té ardhshém. Totali 1 buxhetit éshté:22,088,7100.00E,
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indaré né 5 kategori: paga dhe meditje 13,145,020.48E, mallra dhe shérbime 2,555,812.00E,
komunali 500,000.00E, subvensione dhe transfere 600,000.00E, investime kapitale 5,287,877.52
E.

Argjend Thagi (Kryesues i Kuvendit): Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj (anétar nga VV): Tek faqja 6, te pagat dhe shtesat zyra e kryetarit &shté shuma e
njejté nga viti 2025 deri né vitin 2028, nuk ka igvize.

Te Bujgésia kemi njé rénie n& vitin 2025 jané 163,083.00F ndérsa né vitin 2026 jané
134,892.00E. Pse &shté paraparé kjo rénie.

Te buxheti aktual 2025 dhe kufijt buxhetor pér periudhén 2026-2028-Te té hyrat vetanake &shis
paraparg njé trend i rritjes.

Shérbimet rezidenciale pér cka b&het fjalé sepse ka njé rritje?

Te planifikimi i t€ hyrave vetanake komunale 2026-2028 ka trend t& rritjes.

Tek tatimi né toké, a ka filluar komuna me inkasu taksa pér tatim pér tokén bujgésore dhe a jané
duke béré pagesat fermerét. Te licencat dhe lejet ka njé rénie. A behet fjalé dhe pér lejet
ndértimore, sepse ka nj€ trend t& rritjes sé ndértimit dhe kétu parashihet njé rénie tek kjo
kategori.

Taksa pér ushtrimin e veprimtarisé né vitin 2025 jan& zero ndérsa né vitet tiera ka njé ngritje.
Qiraja pér objektet publike né vitin 2025 jané zero. Sa objekte jané publike q& jané me qgira?

Blerim Thaci {Drejtor pér Buxhet dhe Financa): Tek giraja &shté dhe géshtja e pishinés sé Banjés. K&ta
vit &shté dhéné né shfrytézim pér njé vit, &shté e drejta e Gjeodezisé qé i jep né shfrytézim par njé vit.
Te licenca dhe lejet nuk éshté vetém pér leje ndértimore por dhe leje tjera. Tatimi né prong, vitin e
kaluar dhe k&té vit kané nisur té b&het pagesa e pronave bujgésare, shumica e tyre ga e kané né emér
t& veté dhe nuk kané telashe e pronési. Te shérbimet rezidenciale &shté njé kategori qé e ka ndaré pér
personat me aftési & kufizuar q& kryhen shérbime pér ta. Te drejtoria pér bujqési subvensionet i
kemi planifikuar pér vitin 2026 & vieré 600,000.00E, k&tg vit e kemi mé t& ulét sepse jemi t&
ngarkuar tek shérbimet e varrimit. Jo vetém tek zyra e kryetarit, por te ¢do punétor &shté ruajtur
ajo e vitit 2025, Kjo e vitit 2025 né vleré 84,720.00E ka qené ngritja e pagave nga 55E. Rritja e
nurit fizik ¥ puntoréve &shté lejuar pér 10 punétor, 6 na kang lejuar né programin parafillor dhe
katr na kan€ lejuar n€ shéndetési pér kété arsye €shté rritur pak viera e kategorisé sé pagave.

Veton Zogaj (anétar nga VV); Stafi dhe politika té reja gka &sht&?

Blerim Thaci {Drejtor pér Buxhet dhe Financa): Kjo éshté kategoria pér rritjen e numrit fizik té
punétoréve,

Argiend Thagi (Kryesues i Kuvendit}): Ne né regjistrim t& popullsisé kemi rénie dhe pérderisa &shté
zvogétuar buxheti pse nuk &shté ulur dhe numri i punétoréve,



Blerim Thagi (Drejtor pér Buxhet dhe Financa): Ne si komuné gjithmoné kemi béré kérkesé pér
rritjen e numrit t€ punétoréve. N& kété rast vetém asambleja 8shté prekur q& &shté zvogsjuar pér
4 asambleisté

Argjend Thagi (Kryesues i Kuvendit): Kush &shté pér miratimin e Komizés Afatmesme
Buxhetore pér vitin 2026-2028, e theks té veganté pér vitin 20267

Me vota unani, kjo piké rekomandohet pér Kuvend.

Kété mbledhje e shpalli t& mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né ora:10:20,

Procesmbajtésja:

Albina Zuifaj-Morina
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